
10356_____________________._______ _____________29 mayo 1976 ____________________ B, O. del E.—Núm. 129

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

10463 RESOLUCION de la Junta del Puerto de La Luz y 
Las Palmas por la que se anuncia el sorteo para la 
actuación de los aspirantes admitidos en el concur
so anunciado por este Organismo para cubrir pla
zas de Celadores-Guardamuelles.

De conformidad con' el apartado 6.4 do la convocatoria de 
oposiciones a Celadores-Guardamuelles, publicada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 227, de 22 de septiembre de 
1975, se anuncia, que el sorteo para la actuación de los aspi
rantes admitidos, tendrá lugar a las doce horas del tercer dia. 
hábil, contado desde el siguiente al de la publicación de este 
aviso.

Las Palmas, 6 de abril de 1976.—El Director del Puerto. Juan 
Argenti Ulloa.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10464 CORRECCION de errores de la Orden de 11 de 
mayo de 1976 por la que se nombran los Tribuna
les que han de juzgar los ejercicios de los oposito
res del concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo 
de Profesores de Educación General Básica, convo
cado por Orden de 18 de diciembre de 1975.

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 126, de fecha 26 de 
maye de 1976, se transcriben a continuación las oportunas rec
tificaciones:

Página 10164, apartado tercero, donde dice: «..., y la prue
ba b), el viernes, día 2 de julio, a la misma hora», debe decir.- 
«..., y la prueba b), el martes día 6 de julio, a la misma hora».

Página 10177, en la referencia al orden numérico de los opo
sitores que actuarán ante cada Tribunal y en la provincia de 
Barcelona, donde dice: «1.® Trib. 1-106 Fil.¡ 1-195 Mat.; 1-215», 
debe decir: «l.° Trib. 1-100 Fil.; 1-195 Mat.; 1-216».

Página 10178, Provincia de Jaén, donde dice: «1.® Trib. 1-5 Fil.; 
1-178 Mat.; 1-218 C. Soc.», debe decir: «1.® Trib. 1-52 Fil.; 1-178 
Mat.; 1-218 C. Soc.».

Página 10178, Provincia de Mádrid, donde dice: «2.° Trib. 81-1», 
debe decir: «2.° Trib. 81-160». -

10465 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. a Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 

traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1957, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2. ® Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera
rios o excedentes que hayan permanecido un año. como mínimo, 
en esta situación y los que hayan sido -titulares de la misma ■ 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra 
distinta.

3. ® Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, y si 
se trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria, 
activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán pre
sentarlas directamente en el Registro General del Departamento 
o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de abril de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Química analítica, l.° y 2.®», de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Barcelona.

«Química inorgánica, 1.® y 2.°», de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Vajladolid.
' «Estructura e Instituciones económicas españolas en relación 

con las extranjeras», de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad Autónoma de Barcelona.

«Derecho natural y Filosofía del Derecho», de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Oviedo.

«Farmacognosia y Farmacodinamia», de la Facultad de Far
macia de la Universidad de Salamanca.

«Patología y Clínica médicas (1.® cátedra)», de la Facultad 
de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla.

10466 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
 Madrid por la que se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
libres para ingreso en las plazas de Auxiliares de 
la misma (165 plazas).

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de abril 
último la lista provisional de admitidos y excluidos a Tas prue
bas selectivas para cubrir 165 plazas de Auxiliares, vacantes 
en la plantilla del Organismo, en turno libre; transcurrido el 
plazo de reclamaciones y vistas las presentadas,

Este Rectorado ha resuelto:

1. ® Admitir las reclamaciones formuladas por:,

Arias Alonso,- Soledad.
Camino Puerta, María del' Carmen.
Donaire Sánchez-Paus, Milagros. ~
García de la Fuente, Dominica.
Hernández Garrido, Paloma.
Huerga Huerga, Concepción de la.
Jiménez Ballesteros, María Pilar.
López Calvo, María de los Angeles.
Paz López, Josefina de la.
Villa Sánchez, María Asunción.

2. ° Publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex
cluidos a las mencionadas pruebas libres.

LISTA DEFINITIVA 

Admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Abbad Rico, Medardo .......................................... 51.444.720
2. Abia Quijano, María del Carmen ..................... 5.351.389
3. Abréu Rodríguez, María Esperan a ............. 50.793.925
4. Acosta Velarde, Rosa María ...............................  666.340
5. Adiego de la Parra, María Luisa ..................... 1.515:547
6. Aguado Abad, Ana María ................................... 5.222.080
7. Aguado Domínguez, María del Carmen .......... 9.459.825
8. Aguilar Monge, Juan Manuel .................  25.928.977
9. Aguirre de la Cuesta, Rocío ...............   51.697.795

10. Aguirre de la Cuesta, Patricia ............................ 50.284.500
11. Aibar Gómez, María Luisa ................................ 1.499.566
12. Alcolea López, Raque] .......................................... 5.216.922
13. Alcubilla Relio, Ascensión ................................... 51.872.896
14. Aldana Durán, Victoriano ................................... 1.091.482
15. Alegre Pellitero, Arminda ...„............................. 9.716.622
16. Alfonso Alvarez, Eulogia .................................... 2.092.439
17. Alhambra Alvarez, Antonio ................................ 6.203.105
16. Almansa Martín, Gloria .............   2.842.228
19. Alonso Candela, María del Carmen ................. 21.967.716
20. Alonso Flecha, María de los Angeles ........;.... 9.708.718
21. Alonso Moreno, María de los Angeles .............. 51.597.249
22. Alonso Pérez, María del Pilar ............................ 2.496.785
23. Alonso Rosa, Víctor ............................................... 27.911.130
24. Alonso Saiz, María Mercedes ....................   13.072.221
25. Alvarez Alonso, Aurelia ....................................... 9.705.382
26. Alvarez Alvarez, José ............................................ 1Ó. 181.040
27. Alvarez Carballo, María Dolores ..........  9.718.758
28. Alvarez de Castro, Carmen ................................. 841.991
29. Alvarez Castrosín, Ana María ............................ 663.340
30. Alvarez Criado, José Manuel .......   1.479.277
31. Alvarez Fernández de Gamarra, Juan Carlos. 50.395.689
32. Alvarez Matilla, María Isabel ............................ 10.180.652
33. Alvarez Montero, Santiago ...,............................. 566.722
34. Alvarez Peláez, María Teresa ...........................  10.173.955
35. Alvarez Pérez,-María Teresa................................ 9.693.543
36. Alvarez Pérez, Rafael ............................................ 9.709.400
37. Alvarez Rodríguez, María Pilar ........................ 9.718.348
38. Alvarez Rodríguez, Enrique ..............   10.558.557
39. Alvarez Sanjuán, María Antonia ..................... 270.900
40. Alvarez Sánchez, Inés .......................................... 9.707.421
41. Alvaro Alvaro, Rosa María .............................. . 50.084.454
42. Amante Pérez, Carmen .........................   22.909.120


